

Τοπικαί·Ειδήσεις

ΚΑΤΕΠΕΛΥΣΕ ΧΘΕΣ ΤΟ ΚΑΤΑΡΟΜΙΚΟΝ "ΣΑΛΕΜ",
Ο ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΜΠΡΑΟΥΝ ΕΦΘΑΣΕ ΜΕ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΟΝ

ΔΕΙΞΙΣΙΣ ΑΥΡΙΟΝ ΕΙΣ ΤΟ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΝ

Περί την 8ην πρωινήν χθές κατέπλευσε και ήγειροδόλησεν εξωθόν τον λιμένας μας το καταδρομικόν «Σάλεμ», ναυάρχης του όου "Αμερικανικού στόλου της Μεσογείου.

Περί την 10 π.μ. ανήλθον επί του καταδρομικού και εχαιρέτησαν τον πλοίαρχον κυδερνήτην του σκάφους ο κεντρικός λιμενάρχης αντιπλοίαρχος κ. Ταμπούρδης και ο υποδιοικητής της ναυτικής διοικήσεως υποπλοίαρχος κ. Μπλεσσάς. Τήν 11ην π.μ. ο κυβερνήτης ανταπεδύσε την επίσκεψιν.

Περί την μεσημέριαν προσερχόμενος ες "Αθήναι, αφίχθη με ελικοπτερον ο αρχηγός του όου αμερικανικού στόλου αντιναύαρχος κ. Μπράουν. Περί την 2.30 π.μ. επεσκέφθη και εχαιρέτησε τον ναύαρχον ο δημαρχος κ. Κοτρωνόπουλος. Τήν 6.30 ο ναύαρχος κ. Μπράουν επεσκέφθη τον Νομάρχη.

ΕΞΗΜΕΙΩΘΗΣΑΝ ΧΘΕΣ ΔΥΟ ΘΑΝΑΤΟΙ ΕΚ ΓΡΙΠΠΗΣ

ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΥΠΟΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΔΗΜΙΑΣ

Υπό της αρμοδίας υγειονομικής επιθεωρήσεως του ΙΚΑ ανευκρινήθη ότι τας τελευταίας ημέρας παρατηρείται σημαντική μείωσις των κρουσμάτων εδω γρίππης της νόσου, όποτε εδω άσφαλιστής γρίππης μεταξυ των ηθαλιωμένων.

Όσοι τας τελευταίας δύο ημέρας εσημειώθησαν περίπου 120 νέα κρούσματα, ήπιας μορφής άνευ επιπλοκών. "Εκφράζονται, όμως, ανησυχία μήπως εκ της απότομης αλλαγής του καιρού σημειωθή ύποτροπή της νόσου, όποτε θα είναι βαρύτερας μορφής.

"Εξ άλλου άπεδοσαν χθές εκ γρίππης οι Ευρωδίκη Σούλου, έτών 77 και "Αρετή Δ. Κονταρίνη, έτών 14.

ΕΚΚΛΗΣΙΣ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

Ο πρόεδρος του Εισαγωγικού Συλλόγου κ. "Ανδρέας Παπαγιάννης απηύθυνε προς τον έν "Αθήναις Βρετανόν πρεσβευτήν τό κάτωθι τηλεγράφημα:

"Παρακαλούμεν διαδίδασθαι κυδερνήσιν Αδής Μεγα-

λειότητος εκκλησίαν έμπορικόν κόσμον Πατρών ύπερ Κυπρίων γυναικων κρατουμένων

εις φυλακάς Λευκωσίας και διαδιδουσαν υπό συνθήκας έκθετούσας Βρετανικόν πολιτισμόν.

Ο κ. ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΠΕΘΕΩΡΗΣΕ ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ

ΕΠΕΣΚΕΦΘΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΝ

Ο Νομάρχης κ. "Αργύριος Μπότσης συνοδευόμενος υπό του διευθυντού του "Υγειονομικού Κέντρου κ. Γιαννοπούλου, επέθεώρησε τά κοινοτικά ιατρεία Μπαλίου και "Ερμυανθείας. "Εν συνεχεία ο κ. Νομάρχης επεσκέφθη τό Στάροχωρι, οι κάτοικοι του όοιού τον παρεκάλεσαν νά μεταφερθή όλίγον πέραν του σημείου όπου είναι έκτετακτικόν τό άντλητήριον συγκρότημα. Ο κ. Νομάρχης εύρε δίκαιον τό αίτημα και ή δώση σχετικήν έντολήν. "Επίσης ο κ. Νομάρχης έδωκε έντολήν εις τον κ. νομάρχην ν' άποστείλ η εις την άνω κοινότητα άσπιρίνην και κινόιν προς διανομήν εις τους κατοίκους.

Εις την Χιόνια ο κ. Νομάρχης επεσκέφθη νά δώση οικο-

νομικήν ένίσχυσιν 6.000 δραχμών από τό πρόγραμμα "Πρόνοια-Εργασία, προς άμοιβαλικοστροφισιν της όδοι.

Οι κάτοικοι της αύτης κοινότητος παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχη νά ένδιαφερθή διά τό άνοιγμα του σχολείου, διότι ή τοποθετηθείσα διδασκαλίσσα εύρίσκειται μέ άδειαν.

Ο κ. Νομάρχης έδωκεν άρμόδιον έντολήν όπως μετά την λήξιν της άδείας της την 3ην Νοεμβρίου, ή διδασκαλίσσα μεταβή άμέσως εις τό σχολειόν της.

Τέλος, ο κ. Νομάρχης εις την "Ερμυανθείαν επεσκέφθη νά χορηγήσ η και έτεραν πίστωσιν 100.000 δραχμών διά την άποπεράσισιν της επαρχιακής όδοι Καλεντζίου-Ερμυανθείας.

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΟΝ ΠΡΟΣΗΡΑΣΕ
ΕΙΣ ΤΟΝ ΔΙΑΥΛΟΝ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Τας πρωινάς ώρας χθές τό πετρελαιοκίνητον "Αγιος Γεώργιος" υπό κυδερνήτην τον Δ. Αντωνόπουλον, έν η είδηρ-χετο τον έν διαύλον Μεσολογγίου προσέκρουσεν εις μέγαν σμαδαύραν και ύπέστη ρήγγμα. Ο κυβερνήτης ήναγκά-

σθη νά ρίψ η τό σκάφος εις τό άβυσσόν.

Τά πετρελαιοκίνητον ήτο νηολογίου Πατρών και μετέφερεν έκ Πατρών εις Μεσολογγίον σίτον. Τό Κεντρικόν Λιμεναρχείον Πατρών ένεργεί άνακρίσεις.

Η ΠΟΛΙΣ ΤΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΦΩΤΙΖΕΤΑΙ ΑΝΕΠΑΡΚΩΣ

ΑΓΡΙΝΙΟΝ. (Τού άναπα-κρίτου μας). "Από 5ήμερου ή πόλις του "Αγρινίου είναι βυθισμένη εις τό σκότος, συνεπεί άνεπαρκώς ήλεκτροφωτισιστο. Χθές έγένετο σύσκεψις υπό το δημαρχείον με τον εκπρόσωπον της άναδόχου εταιρίας και άπεφασίσθη ή παράδοσις εις την ΔΕΗ του έργου στήσιον έντός δραχμικού χρονικού διαστήματος. Μέχρις

Μετατίθεται ο κ. Βρεττάκος

Ο διευθυντής της ένταυθα Νομοκρατικής υπηρεσίας κ. Βρεττάκος, κατόπιν άποφάσεως του ύπουργείου Γεωργίας, τοποθετείται ως επιθεωρητής εις τήν ν' νομοκρατικήν επιθεωρήσιν "Αθηνών. Διά την νέαν του θέσιν ο κ. Βρεττάκος ή' άναχωρήσ η έντός τού "15 ημερών του προσεχούς μηνός, την δε διευθύνσιν της ένταυθα Νομοκρατικής υπηρεσίας ή' αναλάβ η προσωρινώς ο ήδη ύπηρετων κτηνίατρος κ. Πολίτης.

Σφοδρά κακοκαιρία χθές εις τό "Αγρίνιον

ΑΓΡΙΝΙΟΝ. (Τού άναπα-κρίτου μας). Κακοκαιρία επεκράτει εις την πόλιν και την περιοχήν από 3η ώραν. Χθές την πρωίαν ένέκρηψε πρωτοφανούς έντάσεως άνεμοθύελλα μετά κεραυνών.

Συνεπεί της επικρατούσας κακοκαιρίας δεν κατέστη δυνατό ήδη την μεσημέριαν ή προσγειώσις του άεροπλάνου της "Ολυμπιακής "Αεροπορίας."

Η κίνησις της άνεργίας

"Αναφέρθησαν άρμόδιος 25 προσλήψις άνέργων και 10 άπολύσεις έργαζομένων.

ΘΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗ
ΤΗΝ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΙΤΟ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Εις των ραδιοσταθμών της αμερικανικής πρωτεύουσας μετέδωκεν ότι εις τους πολιτικούς κύκλους κυκλοφορούν φήμαι καθ' ός ο στρατάρχης Τίτο θα επισκεφθή την Ουάσιγκτων τας άρχάς του προσεχούς μηνός. Η πληροφορία ούδαμθεν έπεβεβαιώθη.

Η παραχώρησις εθνικών κτημάτων εις κατέχοντας τα ύτα από δεκαετίας

Ειδοποιήθη άρμόδιος ή Νομάρχης ότι εις τους κατέχοντας εθνικά κτήματα πέραν της 10ετίας θα άναγκασθούν ταύτα επί μειωμένη τιμή, τό όποιον θα εξοφλήσ η εις 4 έξαμηνιαίας δόσεις άτόκως.

Τό Ν. Διάταγμα εξαγοράς προϋπηρεσίας εις τό ΤΕΒΕ

"Επέστρεψεν ες "Αθηνών ο πρόεδρος του "Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού "Επιμελητηρίου Πατρών κ. Γ. Πανταζής.

Σχετικώς με την εξαγοράν προϋπηρεσίας του ΤΕΒΕ έδηλώσεν ότι λόγω άσφαλείας εις την διάταξιν του Ν. Δ. από 17-9-57, την άπορροσαν εις εξαγοράν προϋπηρεσίας, προέκυθεν άνάγκη άρσεως της άσφαλείας έργυνετικής. Κατόπιν τούτου, παρακαλούνται οι ένδιαφερόμενοι ή αναλειόμενοι του ΤΕΒΕ όπως ήσυχάζουν μέχρι νεωτέρας άνακοινώσεως, ή όποία θα έκδοθή προσεχώς.

"Εορτή επί τη ήμέρā των "Ηνωμένων "Εθνών

Κατά την χθεσινήν ήμέραν των "Ηνωμένων "Εθνών έγένετο εις την πλατείαν "Όλγας τελετή και κατάθεσις υπό του κ. Νομάρχου στεφάνου εις τό μνημείον των πεσόντων.

Κατ' αύτήν παρέστησαν αι αρχαί, "Αμερικανοί αξιωματικοί και άλλοι. Τιμές άπέδωσαν ή δημοτική μουσική.

Η σφαριδαγορά

"Η σταριδαγορά χθές ήτο μάλλον ένεργητική. Διετέθησαν περί τας 100.000 δακάς σταρίδων με τας εξής τιμάς: Κρεσάτων 7,38 "Αμυγδαλός 7,45, Κάρπυος 7,40, Πυλίδος 7,14-7,20, Πόργου 7,55 και Πατρών ήλιου 7,50-7,60 και σιτάς 1,80-8.

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ
ΓΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Αύριον Σάββατον έορτήν του "Αγίου Μεγαλομάρτυρος Δημητρίου του Μυροβλήτου, έορτάζει ο ένταυθα φερώνυμος "Ιερός Ναός μεγαλοπρεπώς με άρτοκλασίας και πάσης έπισημοτήτος χοροστασίαν υπό του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως κ. Ευσταθίου, συμπαρασταντόμενον υπό του Πατριάρχη τρητοσύ της "Ιερας Μητροπόλεως κ. Θεοκλήτου "Αβραντινι και πολλών Ιερέων και Ιεροδιάκονων.

Ο Μέγας "Εσπερινός άρ-χεται τήν 6.30 έσπερινήν ώραν. Κατ' αύτόν θα όμιλήσ η Ο τοποτητής της "Ιερας Μητροπόλεως κ. Θεοκλήτος "Αβραντινής.

"Η θεία κυκερινή λειτουργία, καθ' ήν θα Ιερουργήσ η και θα όμιλήσ η Ο Πανσ. "Αρχιμανδρίτης κ. Γερβάσιος Παρνασσόπουλος, άρχεται την 4ην πρωινήν ώραν.

"Η δεύτερα θεία "Αρχιερατική λειτουργία άρχεται την 7.30 πρωινήν ώραν.

Τήν έσπερινήν έορτήσ η και ώραν ήν μ.μ. θα ψάλλ η Μέγας "Εσπερινός και Παράκλησις ύπερ ούγιαις των κατοίκων της πόλεως μας.

Κατά τον Μέγαν έσπερινόν, την θείαν "Αρχιερατικήν λειτουργίαν, την έσπερινήν παρακλησίαν της θείας ήμέρας, καθώς και κατά την λειτουργίαν της Κυριακής, θα ψάλλ η πρωτοψάλτης του Μητροπολιτικού Ναού "Αγίας Σοφίας Θεσσαλονίκης κ. Χαρίλαος Ταλιαδώρος.

(Τό "Εκκλησιαστικόν Συμβούλιον)

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ
ΕΝ ΠΡΟΑΣΤΕΙΩ

Αύριον Σάββατον 26ην τρέχοντος έορτήν του "Αγίου Μεγαλομάρτυρος Δημητρίου του Μυροβλήτου έορτάζει ο φερώνυμος "Ιερός Ναός τήν έντολήν αυτού έορτήν με άρτοκλασίας και πάσης έπισημοτήτος.

Κατά την θείαν λειτουργίαν θα Ιερουργήσ η και όμιλήσ η Ο γραμματικός της "Ιερας Μητροπόλεως Πατρών πρωιερεύς Γεώργιος Παπαθανασόπουλος.

Παρακαλούνται οι φιλόδοτοι όπως τιμήσουν την έορτήν ταύτην.

(Η "Ενοριακή "Επιτροπή)

ΑΙ ΗΝΩΜΕΝΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑΙ ΔΕΝ ΔΥΝΑΝΤΑΙ ΜΟΝΑΙ
Ν' ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΟΥΝ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ

ΑΝΑΓΚΗ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΝΑΤΟ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Ο γενικός γραμματέας του ΝΑΤΟ κ. Σπάκκ, άφικόμενος χθές εις Ουάσιγκτων και έγένετο ήδη δεκτός εις συνεργασίαν υπό του "Αμερικανού ύπουργού "Εξωτερικών κ. Ντάλλες.

Κατά την δεκαήμερον παραμονήν του εις Ουάσιγκτων ο κ. Σπάκκ θα συναντηθή και μετά των κ. κ. "Αϊζενχάουερ και Μάκ Μίλλαν και θα επισκεφθή στρατιωτικές και ναυτικές βάσεις των "Ηνωμένων Πολιτειών.

Ο κ. Σπάκκ όμιλών προς τους δημοσιογράφους έτόνισεν ότι αι "Ηνωμένη Πολιτεία δεν δύνανται μόνον να επιδίδουν δια τά προβλήματα και ότι άνάγκη είναι όπως αι συμμαχικά χωρά καθορίσουν μίαν κοινήν εξωτερικήν πολιτικήν.

Ο κ. Σπάκκ έδήλωσεν επίσης ότι τό ΝΑΤΟ παρακολουθεί την κατάστασιν εις Μεσην "Ανατολήν, απέκλεισεν όμως την πιθανότητα έκρήξεως.

ΕΝΔΟΣ ΤΡΙΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ ΣΥΝΕΠΕΙ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΟΥΣΗΣ ΕΚΕΙ ΣΗΜΕΡΟΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ.

Οι έν Ουάσιγκτων άναποκρίται τονίζουσ ότι ή άφικσις του κ. Σπάκκ εις Ουάσιγκτων είχε προγραμματισθή νά συμπέσ η με την συνάντησιν των κ.κ. Μάκ Μίλλαν και "Αϊζενχάουερ και ότι τούτο σημαίνει ότι αι άγγλοαμερικανικάι συμφωνία θα επεκταθούν και εις ζητήματα άπορρόντα την "Ατλαντική Συμμαχίαν.

Οι έν Ουάσιγκτων άναποκρίται μεταδίδουσ, ότι ή σύστασις επιτροπής έμπειρογνώμονων δι' ύποδείξεις συνεργασίας όσον άφορά τά ελληνοαμερικανικάι ζητήματα και την θερμωπυρηνικήν και ατομικήν ένεργειαν άποτελεί τό πρώτον βήμα προς την σύστασιν κοινού άγγλοαμερικανικού επιστημονικού μετώπου.

Αλλά πληροφορία άναφέρουσ, ότι ή χθεσινή πρώτη συνουσία των κ.κ. Μάκ Μίλλαν και "Αϊζενχάουερ διήρκεσεν επί 1.30 ώραν και ότι κατ' αύτήν επετύχθη πλήρης συμφωνία διά την συνεργασίαν εις τόν επιστημονικόν τομέα "Οχι μόνον των "Αμερικανών και Βρετανών, αλλά και όλων των συμμαχικών χωρών, τούσας εις Ευρώπην, όσον και εις την "Εγγύς και "Απω "Ανατολήν.

Τέλος άνεκρινήθη ότι οι κ.κ. Μάκ Μίλλαν και "Αϊζενχάουερ συνεργήσαν όπως συσταθή και έτέρα επιτροπή ή όποία θα εξέτασ η τά άμυντικά προβλήματα των δύο χωρών.

Ο ΠΡΩΤΟΣ ΕΝ ΙΝΔΙΑΣ
ΕΛΛΗΝ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ
ΕΠΕΔΩΚΕ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΤΗΡΙΑ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Τηλεγραφοφόν εκ Νέου Δελχί, ότι ο πρώτος πρεσβευτής της "Ελλάδος εις τας "Ινδίας κ. Κατήχδασεινός έπέδωκε τά διαπιστευτήριά του εις τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

Ο κ. Κατήχδασεινός έπαινήσ η τον Δρα Ραζέντρα Πρασάντ, πρόεδρον της Δημοκρατικής και ταχυτάτης "Εκδοτικής, κατά την διάρκεια γραφικής τελετής, ή όποία επραγματοποιήθη εις την προεδρικήν κατοικίαν.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΟΥΑΤΕΜΑΛΑΝ
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑ
ΚΑΤΕΛΑΒΕ ΤΗΝ ΕΞΟΥΣΙΑΝ

ΘΑ ΑΚΥΡΩΣΗ ΤΑΣ ΕΚΔΟΓΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Εις την Γουατεμάλαν εσημειώσθη χθές στρατιωτική τριανδρία λόγω των διαμαρτυριών και των διαδηλώσεων, αι όποια έλαβον χώραν εναντίον του κύρους των άποτελεσμάτων των εκλογών της Κυριακής δε ήττήθη ο στρατηγός Μιγκουέλ Φουέντες. Η στρατιωτική τριανδρία ή όποία εσημειώσθη καθ' όν χρόνον μέγα πληθος εισήρχετο βιασώς εις τό Κογκρέσσον, ός κηρύξ η άκυ-

ρους τας εκλογάς, θα άπομακρύν η την σχηματισθεσαν νέαν κυβέρνησιν, θα διαλύσ η τό Κογκρέσσον και θα προκηρύξ η νέας εκλογάς. Η άπόφασις του στρατού έπέμειν, εχαιρέτισθη με ένθουσιασμόν από τό πληθος. Αί ταραχαί χρονολογούταν από της δολοφονίας του Καστίλλιο "Αρμας, ό όποιος είχε καταλάβει την εξουσίαν, την όποίαν κατείχον οι άριστοί.

ΕΤΕΡΜΑΤΙΣΘΗ Η ΕΠΙΣΗΜΟΣ
ΕΠΙΣΚΕΨΙΣ ΤΟΥ κ. ΚΑΡΝΤΕΛΙ

Παρεκάθησε χθές εις τό Βασιλικόν πρόγευμα

ΘΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο αντιπρόεδρος της Γουγκουαλασίας και ή κ. Καρντέλι παρεκάθησαν χθές εις τό βασιλικόν πρόγευμα. Εις τό πρόγευμα παρεκάθησαν επίσης ο έν "Αθηναις Γουγκουαλασίας πρεσβευτής ή κ. Παβιλαντίτς. Με την επίσκεψιν αύτήν ετερματίσθη ή

επίσημος παραμονή του κ. Καρντέλι ες "Αθήνας. Από της ήμέρας ο κ. Καρντέλι κατά την διάρκεια της επί τετραήμερον άναστημένου παραμονής του έν "Ελλάδι, έπισκεφθή αρχαιολογικούς χώρους εις Πελοπόννησον, Δελφούς και Θεσσαλονίκην.

ΑΠΟΤΥΓΧΑΝΕΙ ΚΑΙ Η ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΤΟΥ κ. ΓΚΥ ΜΟΛΛΕ

ΕΞΗΤΗΣΕ ΚΑΙ ΑΥΤΟΣ ΕΙΔΙΚΑΣ ΕΞΟΥΣΙΑΣ

ΠΑΡΙΣΙ. Αί προσπάθειαι του κ. Γκλ Μολλέ δια τόν σχηματισμόν της νέας γαλλικής κυβερνήσεως και ετερματίσθη χθές εις τό βασιλικόν πρόγευμα. Εις τό πρόγευμα παρεκάθησαν επίσης ο έν "Αθηναις Γουγκουαλασίας πρεσβευτής ή κ. Παβιλαντίτς. Με την επίσκεψιν αύτήν ετερματίσθη ή

επίσημος παραμονή του κ. Καρντέλι ες "Αθήνας. Από της ήμέρας ο κ. Καρντέλι κατά την διάρκεια της επί τετραήμερον άναστημένου παραμονής του έν "Ελλάδι, έπισκεφθή αρχαιολογικούς χώρους εις Πελοπόννησον, Δελφούς και Θεσσαλονίκην.

Ο ΛΟΓΟΣ κ. ΑΒΕΡΩΦ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΕΚ ΤΗΣ 1ης ΣΕΛΙΔΟΣ

Ο κ. "Αδέρωφ κατέληξεν ως εξής:

"Δηλώ, κατηγορηματικώς ότι πολιτική της κυβερνήσεως είναι νά έξυμνήσ η λύσει του Κυπριακού με όσιν την αυτοδιάθεσιν εις τό ταχύτερον χρονικόν διάστημα. Αύτή είναι ή πολιτική της Κυβερνήσεως και εις αύτήν θα επιμένωμεν."

Δευτερογενών ο κ. Παπανδρέου έπαινήσ η τον κ. "Αβέρωφ έδήλωσεν, ότι ή κυβερνήσις έμμένει εις την αυτοδιάθεσιν, τότε θα πρέπει νά δεχθή, όπως ή Βουλή εγκρίνη ήφισμα δια του όποίου θα όηλοται ή έμμεν ή εις την αυτοδιάθεσιν.